
令和６年 10 月吉日 

地域住民の皆さま 

開星中学校・高等学校校長 

 小山内 仁 

 

100 周年記念天籟祭(文化祭)開催に伴う花火の打ち上げについて（ご案内） 

 

秋冷が爽やかに感じられる好季節、地域の皆様方におきましてはご健勝のこととお慶び申

し上げます。本校は今年で開校より１００周年を迎えました。これもひとえに本校の教育活動

に対しする地域の皆さまからのご理解とご協力の賜物と御礼申し上げます。 

さて、このたび本校の天籟祭(文化祭)では、100 周年を祝して打ち上げ花火を催すことと

なりました。万全の体制で臨むべく準備を進めておりますが、近隣の皆さまには交通の集中

や花火の騒音など、ご迷惑をおかけすることも多々あると思います。何卒ご理解を賜りまして、

何かございましたらお手数ですがご連絡をいただきますようお願い申し上げます。 

また文化祭では下記の日程で校舎を開放し、各クラス企画や部活動のステージ発表など

を行います。２日間を通じてキッチンカーも多数来場しますので、地域の皆さまにもお楽しみ

いただけるかと思います。平日開催ではございますが、お誘い合わせの上ぜひご来場いただ

きますようご案内申し上げます。 

 

記 

日  程   ： 令和 ６年 10 月 24 日(木)  

場  所   ： 開星中学校・高等学校（花火は本校野球場より打ち上げます） 

文化祭日程 ： 10 月 24 日(木)～25 日(金) 

1 日目 11:00～16:30 一般開放［各クラス企画、発表など］ 

※校地内に入られる場合には受付をして下さい 

               18:00～18:15 打ち上げ花火 

                2 日目  9:30～15:00 一般開放［各クラス企画、発表など］ 

以上 

   駐車場  ： ２４日…校地内に駐車場はございません。 

             ２５日…本校及び西津田グラウンド駐車場をご利用いただけます。 

                    当日は係員の指示に従ってください。 

 

詳細はＨＰに掲載しますが、ご不明な点がありましたら下記担当者までご連絡ください。 

 

開星中学校・高等学校 生徒会担当 

  井上勇気 ・ 三島桜子 ・ 山下美帆 

📞 0852-21-4915 

✉ kaisei@kaisei.matsue.shimane.jp 


